
  
 
 

 

 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA 

C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA  
Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007 

www.abaroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it 
 

 
 

 

Decreto n. 8 del 13.01.2025 

 

OGGETTO: incarico Referente di corso per il progetto PNRR Orientamento 2026 – “Orientamento 
attivo nella transizione Scuola-Università” a.s. 2024/2025 – Prof. Eclario Barone 

 

La Direttrice 

 

VISTA  la legge 21.12.1999 n.508, recante norme per la “Riforma delle Accademie di Belle 
Arti, dell’Accademia Nazionale di Danza, dell’Accademia Nazionale di Arte 
Drammatica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche, dei Conservatori di 
Musica e degli Istituti musicali pareggianti; 

VISTO  il D.P.R. 28.02.2003 N.132 recante disposizioni in materia di autonomia delle 
Istituzioni AFAM; 

VISTO lo Statuto dell’Accademia di Belle Arti di Roma approvato dal M.I.U.R con Decreto 
Direttoriale del 21.07.2004, n.228; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Accademia di Belle 
Arti di Roma approvato con D.D. n.489 del 29.11.2005; 

VISTO  il CCNL e il CIN vigenti; 

VISTO   il D. M. n.934 del 3 agosto 2022 - Criteri di riparto delle risorse e modalità di 
attuazione dei progetti relativi al “Orientamento attivo nella transizione scuola-
università” – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 
“Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – Investimento 1.6 “Orientamento attivo 
nella transizione scuola – università”, finanziato dall’Unione europea – 
NextGenerationEU; 

VISTO  il D. D. n.1452 del 22 settembre 2022 relativo alle modalità operative per i progetti di 
Orientamento 2026 – PNRR; 

VISTO l’Atto d’obbligo di accettazione del finanziamento concesso del 23.08.2024; 

Prot. n. 0000803 anno 2025 del 14/01/2025



  
 
 

 

 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA 

C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA  
Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007 

www.abaroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it 
 

 
 
 
 
 
VISTO l’interpello rivolto a tutto il personale docente dell’Accademia di Belle Arti di Roma, 

prot. 29303 del 18/11/2024, per la necessità di individuare tra i docenti dell'Accademia 
un Referente nell’ambito dell’attività del progetto PNRR ORIENTAMENTO 2026 per 
l’A.S. 2024/2025 – “Orientamento attivo nella transizione scuola-università” – 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e 
ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” – Investimento 1.6 “Orientamento attivo nella transizione 
scuola – università”, finanziato dall’Unione europea; 

 
VERIFICATE le candidature ricevute; 
  
ACQUISITO il verbale della Commissione di valutazione, prot. 519 del 10.01.2025; 
 
 

DECRETA 
 
L’individuazione e la nomina del Prof. Eclario Barone, docente di ruolo di Pittura presso l’Accademia 
di Belle Arti di Roma, quale Referente di corso per il progetto PNRR Orientamento 2026 - 
“Orientamento attivo nella transizione Scuola-Università” per l’a.s. 2024/2025.  
L’incarico avrà termine il 31.08.2025. 
 
            

          La Direttrice 
               Prof.ssa Cecilia Casorati 

 
 

 

 


		2025-01-14T11:01:37+0100
	Cecilia Casorati




